
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/27

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
20

V


Mohylu Kosciuszky viděl jsem

za rána nad Krakovem,

mohylu Unie Lubelské

k večeru nad šírým Lvovem.


Mohyla vítá tě při vstupu,

mohyla v rozchod tě zdraví,

a v jízdě přes tu tragickou zem

mohyla nejde ti z hlavy.


Tak na ty kraje, kde se všech stran

iká, volá, žaluje Bída,

již spurně, tvrdě a výsměšně

jen Bídnost odpovídá ―


resignovaně se dívají

špičaté tiché dvě hlavy …

dva hroby … památka … pohádka

té staré polské slávy …















[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/27&oldid=203841“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 27. 5. 2019 v 11:39
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 27. 5. 2019 v 11:39.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








